PELO CAMPO E CIDADE
ADM.2017 2020

EDITAL N° 10/2018

DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DOS
PROVAS PRÁTICOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO PARA O CARGO DE
OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA ATRAVÉS DO EDITAL DE
ABERTURA N° 007/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS, RS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

FAZ SABER que está publicada o resultado preliminar das provas práticos
para o processo simplificado para contratação por prazo determinado, para o cargo de
operador de trator agrícola, referente ao Edital n° 007/2018.

l - O resultado dos testes práticos, consta no anexo l deste edital, com as
notas atribuídas pelos avaliadores conforme Portaria n° 539/2018 e 567/2018.

II - Fica estabelecido o dia 8 de agosto de 2018, para interposição de recurso,
que deverá ser entregue na Secretaria Municipal da Educação e Cultura, sito à Rua treze de
janeiro, n° 1467, no horário das OShoras às 13horas para a Comissão nomeada através da
Portaria n° 487/2018.

São Francisco de Assis, 6 de agosto de 2018.

Rubemar
Prefeil

Ibego

Regi
Da

e Publique-se

Secretario Municipal da Administração e Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS - CNPJ: 87.896.882/0001-01
RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252.1414 - CEP: 97610-000

ANEXO l

PROCESSO SELETIVO 007/2018 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA

N°
Insc.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Nome

RICARDO PRIMÃO BUSNELLO

DUILIO ADEMIR MULLER GONÇALVES

LUIZ EDUARDO FAGUNDES FARIAS

FERNANDO PILAR DA SILVA

PEDRO HELMUTH DRESSLER

JIONE FRANCO SOARES

IRINEU BRAGA DA SILVA

DANIEL BACELAR DO CANTO

ROBERTO ANTÓNIO BORTOLOSE
SALBEGO

EDERSON TARCÍSIO MERQUES PRATES

EDUARDO TICO REGHELIN

EDUARDO LAMBERTI BEHRENS

JULIANO DA HORA MULLER

ADALBERTO LANCANOVA NICOLA

TIARLAN OLIEZER GARCIA SOARES

ALDI BATISTA OLIN

PEDRO SIDNEI RODRIGUES DA SILVA

EVANDRO PEREIRA SOARES

PROVA PRÁTICA

PROCEDIMENTOS INICIAIS

VERIFI-
CAR

ÓLEO

10

VERIFI-
CAR

ÁGUA

10

DARÁ
PARTIDA

7,5

PROCEDIMENTOS COM IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

Procedimentos Pré-
Operacionais -

Engate

Habilida-
de de

manobra

3,5

Engate/
regulagem

9,2

Procedimentos Operacionais Uso do Implemento

Habilidade de
Manobra/des-
treza/perícia
na condução

do trator

5,5

Procedimento
operacional na
execução da
tarefa. Uso

adequado do
implemento

8,9

Utilização
adequada
de marcha

rotação/
Aceieração
do motor

3,5

Connecimen
to

prático/com-
duta durante
a realização

da tarefa.
Postura do
operador

7,5

Procedimen
tos Pós-

Operacio-
nais -

Desengate

Habilidade
de manobra

10

Total

75,6

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

10

4,9

0

10

10

0

10

8,9

10

4,5

4,3

5,9

10

10

8

10

10

3

10

10

5

10

10

4,9

NÃO COMPARECEU

10

4,9

0

0

0

10

10

10

0

0

0

3

10

10

0

0

6,1

10

7,1

0

0

5,5

10

8,3

0

0

0

6

8

0

0

0

6,3

7,5

0

0

3

5

7

0

10

10

2

10

9

7,5

94,5

87,1

46,3

0

2

9

0

0

0

9

10

0

0

20

43,5

76,3

47,9

0

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

0 0 10 10 10 9 10 10

NÃO COMPARECEU

10 10 10 10 10 10 10 10

10 10 79

10 10 i 100